

اخبار

درخشان:

پرینت مکالمات را رسانه‌ای می‌کنم

سرمری تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید با توجه به اشتباهی که نیلسون انجام داد، سوشا مکنی در بازی با ذوب‌آهن دروازه‌بان خواهد بود. حمید درخشان در گفت‌وگویی درباره شکست پرسپولیس مقابل نفت تهران، اظهار کرد: ما در هفته‌های گذشته روند رو به رشدی داشتیم و نتایج خوبی هم کسب کردیم. مقابل نفت هم بازی خوبی به نمایش گذاشتیم و همه می‌دانند که مستحق باخت نبودیم. تیم من فوتبال زیبایی بازی می‌کند و فرصت‌های گلزنی زیادی خلق می‌کند. ما در بازی مقابل نفت روی اشتباه‌های بچگانه گل خوردیم و بازی را واگذار کردیم. این‌شاه‌الله تمرین کرده و در بازی‌های آینده این نقیصه را برطرف می‌کنیم تا بازیکنان کمتر اشتباه کنند. دیدید که نیلسون اشتباه‌های بدی را انجام داد و باعث شکست تیم ما شد. اما اشتباهی در فوتبال صورت می‌گیرد. با توجه به اشتباهایی که نیلسون انجام داد، سوشا مکنی در این بازی دروازه‌بان ما خواهد بود. درخشان در واکنش به پخش فایل صوتی‌اش از سوی نعیم سعداوی گفت: در روزهای آینده پرینت مکالمات را گرفته و به همه ثابت می‌کنم که با بازیکن فولاد تماسی نگرفتم. بعد از اینکه این موضوع را به فولادی‌ها به اثبات رساندم، پرینت تماس‌هایم را رسانه‌ای خواهم کرد. یکی، دو بازیکن جدید دیگر مدنظر داریم و می‌خواهیم به جمع‌مان اضافه کنیم اما فعلا نمی‌توانم نام آنها را مطرح کنم. اجازه دهید حضور آنها قطعی شود پس از آن نام آنها را می‌گویم. ■■■

برج‌سازی دایی

در گران‌ترین نقطه تهران

سرمریی سابق تیم فوتبال پرسپولیس در روزهای فراغت‌ش از مستطیل سبزه به کارهای اقتصادی مشغول است. جام‌نیز با انتشار این مطلب نوشت: علی دایی این روزها مشغول برج‌سازی است. او به کمک شرکای اقتصادی‌اش در یکی از گران‌ترین و شمالی‌ترین نقاط تهران برج می‌سازد. جایی خوش آب و هوا که آپارتمان، متری ۱۲ تا ۱۸ میلیون تومان ناقابل قیمت دارد. علی دایی روزی ۲ نوبت، یک بار صبح و یک بار عصر، به برج در حال ساخت خود سر می‌زند و در واقع روی کل کار گران ساختمانی‌اش نظارت دارد. البته او تنها چهره فوتبالی‌ای نیست که برج‌سازی می‌کند. بسیاری دیگر از فوتبالیست‌ها که مشغول بازی در لیگ هستند نیز برج‌سازی می‌کنند. ■■■

موسوی:

مشکل استقلال ریشه‌ای است

پیشکسوت استقلال می‌گوید بخش اعظم مشکل فعلی این تیم بحث روحی- روانی است و سرمریی آبی‌پوشان باید برای حل این مشکل ریشه‌یابی صحیحی انجام دهد. سیدعلی موسوی در گفت‌وگویی در پاسخ به سوالی درباره از زیبایی‌اش از وضعیت استقلال در این فصل گفت: یک چیزی را می‌خواهم به‌عنوان مقدمه بگویم، اساسا فوتبال ایران جذابیت خودش را از دست داده و این مساله من به استقلال مربوط است و نه به پرسپولیس. در سال‌های اخیر بسیاری از بهترین‌های ایران به این دو تیم رفتند اما اتفاق خاصی رخ نداده است. در گذشته مخاطب پای تلویزیون برای این دو تیم می‌خکوب می‌شد اما در چند سال اخیر راه عوض شده است. از وقتی زمین‌های خاکی از بین رفت، این مشکل گریبان فوتبال ایران را گرفت و باید نقدهای‌مان را در این قالب بیان کنیم. اما درباره استقلال باید بگویم که با توجه به باخت این تیم در داری طبیعی بود که اعصاب بازیکنان و مربیان استقلال خرد باشد و آنها به لحاظ روحی- روانی هم به ریخته باشند. به همین دلیل شکست برابر ذوب‌آهن کمی طبیعی بود و از سوی دیگر معتمد هم که باید به کادرفنی استقلال فرصت داد تا شرایط را به حالت عادی بازگرداند و نباید احساسی درباره آنها تصمیم گرفت البته این را هم قبول دارم که استقلال از ابتدای فصل درخشان کار نکرده است و آنها به تغییر تاکتیکی و جذب چند بازیکن نیاز مبرم دارند. ■■■

انتقاد تند رومنیگه از فیفا

رئیس باشگاه بایرن مونیخ به انتقاد از فدراسیون بین‌المللی فوتبال پرداخت و قرار نگرفتن آرین روبین در فهرست نهایی و ۳ نفره فیفا برای انتخاب بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۱۴ را خجالت‌آور دانست. کریستیانورونالدو، لیونل مسی و مانوئل نویر ۳ نامزد نهایی اعلام شده از سوی فیفا برای کسب عنوان بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۱۴ هستند. آرین روبین، ستاره هلندی بایرن مونیخ بازیکنی بود که در سال ۲۰۱۴ بازی‌های بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و این شانس را داشت تا جزو ۳ نامزد نهایی باشد اما اینچنین نشد. کارل هاینس رومنیگه، رئیس باشگاه بایرن مونیخ به انتقاد تند از فیفا پرداخت چرا که معتقد است آرین روبین باید در این فهرست نهایی و ۳ نفره قرار می‌گرفت: این واقعا خجالت‌آور است که فیفا از روبین در این فهرست ۳ نفره وجود ندارد. روبین در سال ۲۰۱۴ بهترین بازی‌ها را چه برای بایرن مونیخ و چه برای تیم ملی فوتبال هلند به نمایش گذاشت. دیگر او باید چکار می‌کرد تا در این فهرست قرار گیرد. روبین در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل هم عملکردی خیره‌کننده داشت و با بازی‌های خوب او بود که تیم ملی فوتبال هلند در جایگاه سوم قرار گرفت. او در بایرن مونیخ هم در بهترین دوران خود بسر می‌برد.

حسین جوادی: وقتی به تقویم روزشمار آغاز بازی‌های جام ملت‌های آسیا نگاه می‌کنیم واقعیتی برایمان آشکار می‌شود «معنی برای مهیا کردن و برگزاری یک اردوی مفید برای تیم ملی باقی نمانده و این مساله تنها از طریق یک وفاق کلی در جامعه فوتبال و کمی وسیع‌تر و کلان‌تر در مجموعه وزارت ورزش به وجود می‌آید.» اما در این میان یکی «ولی» و «چرا»ی بزرگ وجود دارد. موضوعی که هنوز نشان می‌دهد متولی اصلی ورزش نبت‌اش کمی با آینده روشن فوتبال در سطح ملی فاصله دارد. این درست است که هر مدبری می‌تواند براساس سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های خودش بسر مجموعه‌های ذی‌ربط مدیریت کند و مدیرانی که در فدراسیون‌های مختلف ورزشی مشغول به کار هستند باید خودشان را در راستای این اهداف قرار دهند. این مقدمه چینی برای این است که نشان می‌دهد وزیر ورزش هنوز از فدراسیون فوتبال رضایت نداشته و اولین «ولی» و «چرا» ماجرا در همین بخش شکل می‌گیرد. چرا وزیر دست دوستی فدراسیون فوتبال را نمی‌فشارد و چرا تا این اندازه فدراسیون مربوط را به حال خودش رها کرده؟ حرف‌های وزیر در چند روز گذشته و در یک محفل رسانه‌ای (تنها سردبیران رسانه‌های همراه با وزارت ورزش حضور داشتند) گویای این واقعیت است. البته سیاست این دوره هم‌نشینی بر این اساس بوده که حرف‌های وزیر در بخش‌های مختلف و گلايه‌هایش از فدراسیون فوتبال در رسانه‌های دعوت‌شده منتشر نشود ولی این مساله خیلی زود از سوی برخی روزنامه‌های سیاسی نزدیک به وزارت‌تخانه تبدیل به گزارش شد تا همگان از کم و کیف این جلسه باخبر شوند. مساله‌ای که وزیر در این جلسه بیان کرده در چند بخش قابل بررسی است. اول اینکه گودرزی اعتقاد دارد بعضی‌ها در فدراسیون فوتبال نزدیکان مدیران ارشد از پول بیت‌المال استفاده شخصی کرده و همین مساله باعث رواج فساد در این مجموعه شده است و بخش دوم مربوط به رها کردن فدراسیون به حال خودش و عدم کمک‌رسانی مالی از سوی وزارت ورزش است. منتقدان کفاشیان می‌گویند فدراسیون فوتبال جرم‌های شغافی درباره مسائل مالی به مجامع و وزارت ورزش نمی‌دهد و خود این فدراسیون باید مشکلات مالی را از منابعی که به‌دست می‌آورد تامین کند و اعتقاد دارند هر زمانی که فدراسیون به بن‌بست‌های

نبی: امیدوارم منابع مالی اردوی آفریقا تأمین شود

مهدی محمدنبی در گفت‌وگویی درباره ابهاماتی که درباره برگزاری اردوی آفریقای جنوبی تیم ملی وجود دارد، اظهار داشت: ما برای برپایی اردو در این کشور طبق قانون قراردامان را امضا کرده‌ایم و همه چیز مشخص است اما منابع مالی برای رفتن به آفریقای جنوبی هنوز تأمین نشده است. با اینکه هنوز منابع مالی تأمین نشده اما این اردو هم لغو نشده و ما درصددیم تا منابع مالی را فراهم کنیم، چراکه کادرفنی تیم ملی و کارلوس کی‌روش اهدافی دارند و باید کمک کنیم تا سرمریی تیم ملی به اهدافش برسد. برنامه‌هایی

چه چیزی پشت نیت وزارت ورزش برای تیم ملی نهفته است؟

خلاص شدن از «کاف»‌ها



یا از این قسم مشکلات می‌رسد، دست دوستی به سمت وزارت‌تخانه دراز می‌کند اما اینکه چرا وزارت ورزش از زجر کشیدن فدراسیون لذت می‌برد جای سوال دارد، شاید هم به گفته منتقدان اینها نمایشی است که از سوی مجموعه تحت ریاست کفاشیان به تصویر کشیده شده و به قولی حنای فوتبالی‌ها پیش وزارت ورزش رنگی ندارد! وقتی به عمق این موضوع نگاه می‌کنید می‌توانید به این مساله پی ببرید که اگر وزارت‌تخانه با رفتارهای مدیریتی کفاشیان مخالف بود از ابتدا نباید به او اجازه می‌داد تا به روش خودش عمل کند ولسی وزارت ورزش برای اینکه در اذهان عمومی مشروعیت خود را از دست ندهد ترجیح داد سکوت کرده و مخالفت زیرپوستی‌اش را عیان نکند. داستان از همان عقد مجدد قرارداد با کارلوس کی‌روش شروع شد،فدراسیون کفاشیان ادعا می‌کرد خزانه‌اش خالی است و تنها گره رقم قرارداد کی‌روش به دست وزارت ورزش با می‌شود و وزیر نیز از طرفی آنقدر وقت‌گشای کرد که دیگر زمانی برای بازیابی تیم نمانده بود و اگر فشار رسانه‌ها و اذهان عمومی نبود معلوم نبود این مساله و انتخاب مربی تیم ملی به کجا ختم می‌شد. البته باید گفت همین عقد قرارداد

فرمول عجیب فروش پرسپولیس

ظاهرا یکی از فرمول‌هایی که برای واگذاری باشگاه پرسپولیس در نظر گرفته شده این است که ۳۰ درصد سهام پرسپولیس به پیشکسوتان واگذار شود. به گزارش شبکه اطلاع‌رسانی دانا، قرار است تا آخر آذرماه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس قیمت‌گذاری شوند. این در حالی است که شنیدیم وزارت ورزش برای واگذاری این دو باشگاه فرمول خاصی در نظر گرفته است. درباره پرسپولیس ظاهرا وزارت ورزش قصد دارد ۲۱درصد سهام را در اختیار خود نگه دارد، ۳۰ درصد سهام را به پیشکسوتان باشگاه

پرسپولیس و مسیر دوگانه پیش‌رو برای قهرمانی

مصایب درخشان



پرسپولیس آمد مهم‌ترین برنامه خود را روی کارهای بدنی گذاشت. شاید همین فشار مضاعف در کوران بازی‌ها موجب شد پرسپولیس مرتب با مصدومیت بازیکنان اصلی‌اش مواجه شود. از سوی دیگر علی دایی عوض جذب مهره‌های کارآمد اصرار عجیبی روی جذب بازیکنان جوان داشت. قطعلا بازیکن جوان در تیمی مثل نفت تهران که نه فشار هوادار برن تحمل می‌کند و نه زیر ذربین رسانه‌هاست راحت‌تر شکوفا می‌شود تا در پرسپولیس که یک اشتباه می‌تواند منجر به سقوط آزاد شود. اشتباهات فردی بازیکنان جوان پرسپولیس از نرم عادی خارج شده و همین کثرت اشتباهات موجب شده تا آنها به راحتی هوادارانی اما حالا این دو لیام سبزه را برزن روی جذب بازیکن خارجی و داخلی در نیم‌فصل امید فراوانی بسته اما اولین خرید آنها همه هواداران‌شان را ناامید کرد. رضا خالقی فر مهاجمی که در ۳ فصل اخیر به تعداد انگشتان ۲ دست هم گل نزده به عنوان اولین بازیکن در بین نیم‌فصل جذب شد و نمایش ضعیف او مقابل نفت تهران نشان داد انتخاب درخشان هوشمندانه نبوده است. ۲ بازیکن برزیلی هم به تازگی در تمرینات پرسپولیس حاضر شده‌اند و در صورتی که در ابتدا عنوان شدد بدون تست فنی

ذوب‌آهن دارد تا به همین راحتی فینالیست شود. در فینال هم دو گزینه پیش رویش است؛ یا باید با نفت تهران یک تک بازی در ورزشگاه آزادی با حضور احتمالی ۱۰۰ هزار هوادارش برگزار کند یا مقابل پدیده باید در ۲ بازی رفت و برگشت در تهران و مشهد حاضر شود. اگرچه نفت و پدیده هر دو از تیم‌های خوب به حساب می‌آیند اما قطعلا حریفانی آن‌ان تر نسبت به تراکتورسازی، سپاهان و استقلال محسوب می‌شوند. از این رو بهتر است کادر فنی، بازیکنان و هواداران پرسپولیس همه توان خود را روی جام حذفی بگذارند. مسیر قهرمانی در این جام به مراتب هموارتر از لیگ برتر است و از سویی شاید به واسطه قهرمانی در این تورنمنت، انگیزه مضاعفی برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا که از اسفند ماه آغاز می‌شود پیدا کنند.

■ ساختن تیم برای فصل آتی

یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که موجب شده پرسپولیس بیش از ۷ فصل رنگ قهرمانی در لیگ برتر را نبیند مربوط به تغییرات متوالی در کادر فنی این تیم است. بدون تردید اگر حمید درخشان در داری موفق عمل نمی‌کرد و در ادامه راه در جام حذفی هم حذف می‌شد شانس زیادی برای ماندن تا پایان فصل نداشت. شاید با حضور پولادی و ماهینی، پرسپولیس شوی قوی‌ترین عناصر لیگ در کنارها رود. زمین را در اختیار داشتند اما حالا این دو لیام سبزه را برزن ندارند تا جناحین این تیم مشکل به نقطه ضعف آنها شود. بازی ضعیف خانزاده و جعفرپور که اصولا جفت‌شان دفاع راست نیستند و میثم حسینی و نورمحمدی و علی‌عسگر در دفاع چپ، کابوس این روزهای هوادارانی است که بیشتر از ۷ سال رنگ است قهرمانی لیگ برتر را ندیده‌اند.

■ جام حذفی تنها راه برون‌رفت از بحران

برخلاف لیگ برتر در جام حذفی شناسن بیشترین رقابت را با پرسپولیس‌ها داشته است. آنها به واسطه ۳ پیروزی که ۲آتی آخر آن به زحمت و با تلاش درخشش سوشامکان است که بیشتر از ۲ قدمی قهرمانی قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر همه تیم‌های بزرگ و مدعی یک به یک به نفع سرخپوشان حذف شدند. پرسپولیس حالا یک تک بازی خانگی مقابل

ورزش‌شبی

یادداشت

استدلال غلط در فروش

استقلال و پرسپولیس

- رضاعیاسی

ظاهرا دولت عزمش را برای فروش پرسپولیس و استقلال جزم کرده و دیگر توصیه‌ها بی‌فایده است. اگر به صحبت‌های دوشنبه رئیس سازمان خصوصی‌سازی استناد کنیم، دیگر فاصله‌ای تا خارج شدن سرخالی‌ها از زیر مالکیت وزارت ورزش و به‌طور کل دولت وجود ندارد و این دو باشگاه باید منتظر روزهای تازه‌ای باشند؛ روزهایی که آینده‌ای تیره و تار را پیش روی این دو «سرمایه ملی» قرار خواهد داد. دوشنبه همزمان با حرف‌های رئیس سازمان خصوصی‌سازی، تینتر اول یکی از روزنامه‌های ورزشی حرف‌های محمود گودرزی، وزیر ورزش بود که گفته بود «استقلال و پرسپولیس سالی ۱۰۰ میلیارد هزینه می‌کردند.» گودرزی در این یک‌سالی که مسند ورزش را در اختیار داشته بارها از جملاتی مشابه این استفاده کرده تا نشان دهد که یک، آمده تا با این به قول خود «ولخرچی‌ها» در فوتبال مقابله کند و دو، اینکه استقلال و پرسپولیس برای دولت «هزینه‌زا» هستند و باید برای آنها فکری کرد. با هدف اول گودرزی که می‌خواهد به هر دلیلی از خود چهره یک «مبارز» نشان دهد کاری نداریم اما پایه فکری این استاد دانشگاه و پیشکسوت کشتی که او را به هدف دوم رسانده بشدت خطرناک است. گودرزی در این یک سال با حرف‌هایش نشان داده مخالف خرج کردن پول در فوتبال است و به همین بهانه بارها از فوتبالی‌ها انتقاد کرده‌است البته کسی منکر این نیست که باید پول را در فوتبال عقلاانه خرج کرد اما اینکه وجود پول زیاد در فوتبال بخواهد اسبابی شود برای زدن فوتبال و تحقیر کردن این رشته قطعلا از مدت‌ها از این رشته پرطرفدار تنها یک خرابه خواهد ساخت. گودرزی هر چند در روز اول حضورش در وزارت ورزش گفت که مخالف خصوصی کردن استقلال و پرسپولیس است اما با حرف‌هایی که در این یک سال زده عملا نشان داده به دنبال راهی است که دولت را از شر مدیریت این دو باشگاه خلاص کند. با این حال اگر استدلال وزارت ورزش را درست بدانیم و معتقد باشیم که مثلا هزینه سالانه ۱۰۰ میلیاردی این دو باشگاه «ولخرچی» است و دلشسته‌ای برای دولت به همراه ندارد باید بر همین اساس در وزارت آموزش و پرورش راه تخته کنیم و کل سیستم آموزشی کشور را به بخش خصوصی بدهیم چرا که با منتقل وزارت ورزش، آموزش و پرورش هم هزینه‌زااست. بعید است کسی شک داشته باشد که استقلال و پرسپولیس سرمایه ملی هستند. براساس آمار غیررسمی این دو باشگاه در کل کشور حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون هوادار دارند و کمتر پدیده‌ای در کشور می‌تواند از این حیث با این سرمایه ملی برابری کند اما اگر قرار باشد براساس استدلال موجود و تنها به بهانه هزینه‌زا بودن سرنوشت این دو باشگاه را به افراد حقیقی بدهیم قائل پیش‌بینی خواهد بود که در بهترین حالت ممکن این دو از یک سرمایه ملی به سرمایه کوچک پایتخت تبدیل می‌شوند و دیگر خبری هم از تاثیرگذاری این دو باشگاه در بر کردن اوقات خالی میلیون‌ها جوان نخواهد بود. آن وقت دولت‌های آینده می‌مانند پول‌های میلیاردی که باید صرف باز گرداندن جوانان به ورزش کنند.

بیاتیه

درخواست از قوهقضائیه

برای مبارزه با فساد در فوتبال
جمعی از دانشجویان و فعالان عدالتخواه در نامه‌ای به رئیس محترم قوهقضائیه درخواست مقابله با رانت‌خواری در ورزش و بویژه فوتبال را داشته‌اند. در بخشی از این نامه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم

«آن روزی می‌توان درباره قوهقضائیه نفس راحتی کشید که این حالت در جامعه پیش آید که هر کسی در هر جای کشور مورد ستم کوچک یا بزرگی- از هر نوع- قرار گرفت، در دل او چراغ امید روشن باشد که سراغ قوهقضائیه خواهد رفت و تظلم خواهد کرد و بدون هیچ گونه لکنت و درنگ و کندگی در کار، حق خود را خواهد گرفت، باید سعی کنید قوهقضائیه به این جا برسد، این هم فقط با عمل شما میسر است؛ به گفتن به مردم و وعده دادن و «مردم امیدوار باشید» و امثال اینها درست نمی‌شود باید این قدر این تجربه در میان مردم تکرار شود تا همه به این باور برسند»

مقام معظم رهبری ۷ تیر ۸۰
محضر مبارک حضرت آیتالله آملی لاریجانی ریاست محترم قوهقضائیه

همانطور که استحضار دارید وضعیت ورزش کشور خصوصاً رشته پرطرفدار فوتبال در سال‌های منتهی‌ا ن قوه منتهی‌القانونی آن از محل بی‌تساملی و میزان علاقه‌مندی عمومی، بسیار خاص‌تر از سایر مقوله‌های اجتماعی و فرهنگی بوده است. تعبیر وجود مافیاهای بزرگ از یک سئو، همچنین هجوم بی‌محابای سیاسیون ورشکسته، سرمایه‌داران شهرت طلب و قانون‌گریز و پول‌پولاند به حوزه ورزش و عدم نظارت کافی توام با ممانسات و برخورد‌های سطحی با متخلفان، چهره پاک ورزش را در انظار مخدوش کرده است. از حضور مفسدان اقتصادی در ورزش و استفاده از رانت شهرت و محبوبیت به کرات شنیده‌ایم و چنانچه بارها در جلسات سخن‌گویی محترم آن قوه نمونه‌هایی از تخلفات این افراد را سوال کرده‌اند اما از این چند سال (حداقل ۱۰ سال اخیر) به‌رغم رخداد تخلفات بزرگ در حوزه ورزش برخورد قضائیی با مدیران متخلف را شاهد نبوده‌ایم.